联合〔2024〕407 号

联合资信评估股份有限公司关于中航国际融资租赁有限公司

董事长及法定代表人发生变动的关注公告

联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）受中航国际融资租赁有限公司（以下简

称“公司”）委托对其主体及其发行的债项进行信用评级。根据联合资信最新评级结果，公司主体

长期信用等级为 AAA，“21 中航租赁 MTN004”“21 中航租赁 MTN005”“21 中航租赁 MTN006”

“21 中航租赁 MTN007”“22 中航租赁 MTN001”“22 中航租赁 MTN002”“22 中航租赁 MTN003”

“22 中航租赁 MTN004”“22 中航租赁 MTN006”“23 中航租赁 MTN001”“23 中航租赁 MTN003”

“23 航租 01”“23 航租 Y2”“23 航租 03”“23 航租 04”“23 航租 05”“22 航租 Y1”“22 航

租 Y3”“23 航租 Y1”“21 航租 01”“21 航租 03”“22 航租 01”“22 航租 02”“22 航租 03”

“GC 航租 01”“21 航租 04”“21 航租 Y3”“23 航租 Y4”“24 航租 01”信用等级为 AAA，“23

中航租赁 CP001”信用等级为 A-1，评级展望为稳定。

根据公司于 2024 年 1 月 12 日发布的《中航国际融资租赁有限公司关于董事长及法定代表人发

生变动的公告》，周勇因达到法定退休年龄，不再担任公司董事长，由于道远担任公司党委书记、

董事长、法定代表人，公司已履行人员变动所需的内部程序，将根据相关规定办理工商变更手续。

于道远，男，1982 年出生，研究生学历，毕业于美国密苏里州立大学，中共党员，曾先后担

任中国航空工业发展研究中心航空技术所工程师；中航国际租赁有限公司（现名“中航国际融资租

赁有限公司”）租赁三部项目经理、副总经理、总经理、租赁四部总经理；中航国际租赁有限公司

副总经理；中航资本国际控股有限公司党支部书记、总经理、董事；中航资本国际控股有限公司党

支部书记、董事长；自 2024 年 1 月起，担任公司党委书记、董事长、法定代表人。

就上述事项，联合资信与公司取得联系，公司表示人员变更对公司生产经营及偿债能力无不利

影响，公司表示各项业务经营情况正常。联合资信认为，公司本次人员变更属于正常人事变更，不

会对公司偿债能力产生重大不利影响。

（此页无正文）

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2024 年 1 月 17 日

		2024-01-17T16:19:29+0800

		2024-01-17T16:19:38+0800

		2024-01-17T16:19:38+0800